Questio. i. 1.

Līca quā sic p̄cedit et ostenditur p̄mo q̄ in omnibus imprimatur character et distinctionē ordinis. ordo est signaculum in quo specialis potestas traditur ordinato. si ergo hec est recta ratio, cōperte omnib⁹ ratio signaculum. Sed non est signaculum materiale sed sp̄uale. hoc aut̄ est character. ergo r̄. Item om̄e sacramētū iterari potest quod non imprimatur character. S̄ in nullus ordo p̄t̄ iterari sicut dicit Augustinus, et habetur in distinctionē sequenti ergo in singulis imprimatur character. **I**te character est signaculum unifl̄sum configurans nos dñō iefu christo sed dñs om̄es ordines exhibuit sicut magister in diuidentio p̄bat in littera. si ergo in om̄ib⁹ eidem configura mur, vide q̄ in omnib⁹ character imprimatur. Item imprimatur characteris sue signaculi est ad distinctionē fīm aliquem statum. s̄ in om̄i ordine ponitur q̄s in statu ministrandi determinatio. ergo in om̄i ordine imprimatur character. **C**etera character est signaculum spirituale ergo in illo solis imprimatur i quib⁹ datur potestas nova et spiritualis. sed potestas omnib⁹ ordinum inferiorum est corporalis. et aperire ostium sive custodire prophetias dicere. candelabra deferre. ergo in his nullo imprimatur character. Item character est signaculum q̄d respicit sue quod haber imprimi in imagine ad configurandam ipsam eo. Sed acris quoniam ordinum solum sunt circa ministeria inferiora. ergo stralia non speccat ad imaginem consignanda deo pater. **I**te character est signum indelebilis. ergo si collocat hominē in aliquo statu impossibile est ab illo statu receder. Enī statu consumelta sacramento. Sed qui sunt in minorib⁹ ordinib⁹ s̄tū possunt licet redire ad laicatū. q̄ i eis character non imprimatur. Item character est signaculum perpetuum qd manet in anima separata. ergo non dñ imprimis ad actum perpetuum. Sed act⁹ ministerialis isto rū ordinum inferiorum nō est perpetuum. ergo r̄. **D**i cendū q̄ aliqui voluerunt dicere q̄ character in solo ordine sacerdotali imprimatur. s̄ in ordinib⁹ inferiorib⁹ solum disponitur quis ad talis characteris suscep̄tōem. Nam ppter suam nobilitatem de congruo exigunt ordines i superiorē habere primos. Sed cū ordinis inferioris saltem sacris sint de perfectione sacramēti. et i his stat segregatio perpetua clericorum a laicis. nō videtur i solo sacerdotio character imprimi. Et ideo dixerunt alii q̄ character imprimatur in om̄ib⁹ ordinib⁹ sacris. s̄ nō in minorib⁹. Et huius signū, q̄ si nō possit laicus comiseri. alij v̄ sic. **S**̄ cū nullus ordo iterari possit. et quilibet habeat aliqd de rōne sacramēti. v̄ q̄ i liber sit aliqd qd b̄ rōne recipi et signi et rōne signaculi ppetui. hoc aut̄ characterez dicim⁹. nō igit v̄ q̄ in illis solis imprimat character. Et iō est opinio p̄babilior q̄ i om̄ib⁹ ordinib⁹ character imprimat. sic rōnes exp̄site ostendit. Lī enī character sit signaculum distinctioni. et perpetui. et rho signaturi. et h̄ cū om̄ib⁹ ordinib⁹ rep̄ire. nō ē dubitandum characterē i om̄ib⁹ imprimatur.

46 mi **A**d illud qd obſ q̄ esigim sp̄uale. dñm. q̄ i om̄ib⁹ ordinib⁹ das p̄tas vel sp̄uale de se vel ad sp̄uale ordinās. Ut p̄tas ostiari ē ad mīcēdūm boīs ad diuinū sacri

ficiū. p̄tas lectoris nō solū ad eritādū auditiū extero / re verūciā interiorē. et sic d̄ gl̄is. sicut meli p̄atēbit q̄n ager de distinctionē ordinā. **A**d illud qd obſ de signō, ne. dñm q̄ character ordīs ut ē sc̄rūatīs aīam p̄figurat deo fīm imaginē ut assimilatō deo. et hoc sit in ordī sup̄mo. Uel dñm q̄ magis p̄p̄e p̄figurat ale signaculum. q̄ cū t̄p̄s triplex habuit officiū. i. ministri i. agedō. pugilis i. parēdo. redēproxis i. morēdo. ideo triplex fuit sacramētū fīm q̄ b̄ christo p̄figurat̄ his trīb⁹ mōis. ynde t̄m triplex ē sacramētū in quo sit characteris imprimatio. nā bapt̄mūs p̄figurat̄ morēti et redimēti. vnde cōsepe, litur bō in morte. Lōfirmatō p̄figurat patēti et pugnati. ideo signū crucis sit i medio frōte. **S**o ordo p̄figurat ministranti et op̄anti sicut recte in līa ostendit. et q̄ i om̄ib⁹ configuraſ q̄s rho fīm plus et min⁹. ideo i. om̄ib⁹ bus character imprimitur. Ad illud qd obſ de indelebilitate et perpetuitate. dñm q̄ character oīm ordinū manēt om̄ia. sicut reverētis ad lysacū sive morētis ut signaculum distinctioni. et hoc vel ad gloriam s̄b̄ v̄sus ē. vel ad ignominiam si male nec optet q̄ maneat s̄ḡ q̄zū ad v̄sus ministeri. q̄s̄e v̄sus quodāmodo. **Q**uartū in p̄mum. et per hec p̄ter v̄ltimū. **Q**uestio. ii. k

Utrū i diversis ordinib⁹ diversi characteres imprimantur. Et q̄ sic videt. q̄ ordinis esse naturaliter loquendo est signaculum. q̄ cū sunt plures ordines. sūt q̄ pl̄a signacula sp̄u alia. sed illa signacula sp̄ualia characteres appellant. q̄. **I**te p̄tates ordinū sūt simpliciter diversi. sicut p̄t̄z in ostiario et accolito. claudere enī ostiū et ferre circum sive co. politer sive sp̄ualiter intelligat̄ est actus omnino diversus. Si ergo p̄tates distinguunt̄ p̄ actus et signacula distinguunt̄ fīm diversitatis potestatū. q̄ diversi sunt characteres. **I**te signū d̄ respondere signato. et signatum signo. s̄ḡ septiformis gratia datur q̄ est res v̄ltima et exteriō signa i diversis ordinib⁹ simpliciter sunt diversa. vide q̄ hoc q̄ characteres q̄ sunt signata et signa. Ite in quolibet ordine imprimatur unus character. et cū in quilibet ordine imprimatur. ut supra p̄batum est tūc id character iterat. sed h̄ est impossibile. et hoc facere est cōtumeliā sacramēto facere. vide ergo q̄ post p̄mū ordinem qui alij recipit nihil recipiat. s̄ sacramēto cōtumelia faciat. sed hoc est inconveniens. q̄. **N**ōtra. in sacramēto bapt̄mū non imprimuntur nisi unus character et similiter in sacro confirmationis. q̄ pari rōne in sacramento ordinis. **I**te hoc sacramētū ordinis essentia līus recipit characterē q̄s alij alij sacerdi in q̄ character imprimantur. si ergo ordo vñū est sacramētū q̄rumq̄ plurimis. vide q̄ vñū character in eo imprimat. Ite si plures et diversi characteres imprimuntur. aut ergo diversitatis specifica. aut numerali. Nō numerali. q̄num possibile ē plura accidentia cuiusdam p̄p̄e cōde subiecto. Si specifica. sed ex diversis fīm formā et sp̄em manēt om̄ib⁹ diversis nō sit vñū nisi vñū materiale sit respectu alterius. si ergo character respectu characteris nō ē materialis et specie differt. ergo nunq̄ faciūt vñū sacramētū si diversi sint. Ite natura inferior nō facit q̄ plura. qd p̄faceret p̄ vñū. ergo nec natura superior. Si ergo ordinat̄ vñū characterē p̄p̄e distinguat̄ sicut i baptismō. vide q̄ vñū solus character i ordine imprimatur. queritur ergo quae necessitas quare plures characteres imprimantur. **B**o. dñm. ē q̄ inf̄ opinantes i om̄ib⁹ ordībus esse characterē duplex opinio esse. Iste vñū. Qui dñm enim dicere voluerūt q̄ oīs ordines i uno charactere vñūt̄ur. differētēt̄ fīm maiorē cōpletionem et minorē. sicut si sigillum imprimat̄ in cera tenuerit ydeam. fortius et amplius paulatue procedendo scđm plus

Liber

et plus. quousque venias ad statum pfectum. Et autem quod est q̄ sit rō talis imp̄fitionis. iridētē breuit̄ q̄ h̄ est. ppter cara ceteris imp̄fectorēz. S̄i s̄ib̄ est. tūc impossibile esset p̄ moueri ad sequētē ordinē om̄issō p̄ori. q̄d est t̄ iura. Si hoc vez eis. nō eēt etiā differētia inter ordines nisi fī magis t̄ min⁹ q̄d est manifeste falsuz. cū p̄tates i diversis ordinib⁹ sint ad diuersa ordinare. Postremo si h̄ est vez. carcer recipet magis. Si querit q̄ne non recipet minus. ddm q̄ s̄ib̄ est. tūc eēt deebilis. Quare etiā carceres alioz sacroz magis t̄ min⁹ recipiūt ut dicatur baptizat⁹ vel i firmat⁹ magis t̄ min⁹. Qd cū nō sit que niens dicere. nō est oueniēs bāc positiōz ponere. Et iō d̄ aliter t̄ pbabilit̄ q̄ in diuersis ordinib⁹ diuersi imp̄funk carceres. Rō aut̄ h̄ est. q̄ nō solū q̄d ad di cul tum assumunt distinguiūt ab alijs. uno etiā inter mi nistrātē ordo ēt distinc̄tio. t̄ vlt̄ grad⁹ illi t̄ potestates ministrādi si semel dant. nunq̄ auferunt etiā si ad alt̄ ministeriū eleuet q̄ in minori ministrauerat. et iō in diuersis ordinib⁹ diuersa signacula dñi imp̄mi. sed q̄ nobis diuersitas potestatū ministrādi t̄ p̄peritas i notesca. tale aut̄ signaculū est carcer. t̄ iō iu diuersis ordinib⁹ diuersi imp̄funk carceres. et icedende sunt s̄orōnes h̄ ondētes. Ad illō ḡ q̄d obr̄ de sacro baptis̄mī et confirmatōis p̄z p̄. q̄ nō est sile. p̄ eo q̄ nō ponunt ita diuersitatē sicut ponit ordinis sacramētū. q̄d de syrō. ne implicat diuersitatē graduū. Ad illō q̄d obr̄ q̄ carcer essentialiter ē sacramētū. ddm q̄ verū est. sed nō nisi put comparaf ad vlt̄erius signatum. Sicut ergo vna linea ē scripta. t̄ due t̄ tres t̄ q̄ttuor. et tñ multaz linearū aggregatio ad vna sententia exp̄mendam non est nisi vna scriptura. sic in p̄posito est intelligendū. q̄ oīnis talis ante configuratio ordinat ad hoc q̄ ei inseri bat̄ signaculū fīm q̄ homo dei minister pfectus ēēt iudicatur. Et cum sacramētū dicat qd ad alterū. t̄ cara ceteres vniuntur fīm quid ad alterum. ideo plures ca racteres vnum faciunt sacramētū. Ad illō q̄d obr̄ vtrū differat specie vel numero. ddm q̄ duplicitē est loqui de carcerib⁹. aut in se. aut put vniūtū in vnitate t̄ integratē sacramētū. Si in se. sic differunt sicut diuersae species numeri. sicut binarius t̄ quaternarius. Si put vniūtū in vnitate sacramētū. sic quēadmodū binarius t̄ quaternarius constituūt senariū. t̄ bñt rōz pris constitutive. t̄ complemetū ponit in senario. sic i telligendū est i p̄posito suo modo. nō sic simile omnino.

53 Ad illō q̄d obr̄ vlt̄imo tam paret r̄nsto. qm̄ istō ve ru est t̄ locum habet quado p̄ vnu p̄ tra fieri ut p̄ plura in p̄posito aut̄ non ē sic. p̄ eo q̄ non oportet ordinatos non solū ab alijs sed etiā inter se distingui.